
BOTE FÜR TIROL
Stück 28 / 189. Jahrgang / 2008 herausgegeben und versendet am 9. Juli 2008

Amtlicher Teil

Nr. 763 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 764 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 765 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
als Umlegungsbehörde I. Instanz über die Einleitung des
Baulandumlegungsverfahrens �Schischulsammelplatz� in
der Gemeinde Biberwier

Nr. 766 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Reutte 
vom 18. Juni 2008 über eine Schulfreierklärung von Tagen
an allgemein bildenden Pflichtschulen des Bezirkes Reut-
te im Schuljahr 2008/2009

Nr. 767 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Bewertung eines Filmes

Nr. 768 Kundmachung der Zugänglichkeit des Entwurfes
über die Änderung des Flächenwidmungsplanes sowie des
Umweltberichtes für die Öffentlichkeit der Gemeinde Eben
am Achensee

Nr. 769 Verlautbarung des Werttarifes für Schlachtschwei-
ne im Monat Juli 2008

Nr. 770 Verlautbarung des Werttarifes für Nutzschweine im
Monat Juli 2008

Nr. 771 Verlautbarung des Werttarifes für Hausgeflügel im
Monat Juli 2008

Nr. 772 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten auf der
L 5 Alpbacher Straße

Nr. 773 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten auf der
L 206 Itterstraße

Nr. 774 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten auf der
L 294 Brucker Straße

Nr. 775 Offenes Verfahren: Bautischlerarbeiten für die
Generalsanierung des Tiroler Volkskunstmuseums

Nr. 776 Offenes Verfahren: Schlosserarbeiten für die
Generalsanierung des Tiroler Volkskunstmuseums

Nr. 777 Offenes Verfahren: Spenglerarbeiten für die Gene-
ralsanierung des Tiroler Volkskunstmuseums

Nr. 778 Offenes Verfahren: Restaurierung � Umarbeitung
und Neuerstellung von Vitrinen und Sondereinbauten für
die Generalsanierung des Tiroler Volkskunstmuseums

Nr. 779 Offenes Verfahren: Möbeltischlerarbeiten für die
Sanierung des Internats der Landwirtschaftlichen Lehr-
anstalt Lienz

Nr. 780 Offenes Verfahren: Elektroinstallationsarbeiten �
Bestandsadaptierung für die Chemisch Technische Unter-
suchungsanstalt CTUA

Nr. 781 Offenes Verfahren: Heizungs-, Sanitär- und Lüf-
tungsinstallationen � Adaptierungsarbeiten in der Chemisch
Technischen Umweltanstalt

Nr. 782 Offenes Verfahren: Schuleinrichtung-,  ausstattung
für den Neubau der Polytechnischen Schule Landeck

Nr. 783 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten inklusive
Materiallieferung für die Wasserversorgungsanlage Jer-
zens

Nr. 784 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die
Abwasserbeseitigungsanlage Neustift im Stubaital

Nr. 785 Offenes Verfahren: Innentüren, Malerarbeiten,
Sonnenschutz für das Bezirkskrankenhaus St. Johann in
Tirol

Nr. 786 Offenes Verfahren: Schlosserarbeiten für die Gei-
steswissenschaftliche Fakultät der Universität Innsbruck

Nr. 787 Offenes Verfahren: Lieferung und Montage einer
Heizungs-, Sanitäre- und Lüftungsanlage für den Neubau
der Volksschule Niederau

Nr. 788 Offenes Verfahren: Sanierung der Gschnitztal-
brücke auf der A 13 Brenner Autobahn für die ASFINAG
Baumanagement GmbH

Nr. 789 Offenes Verfahren: Abbrucharbeiten für das KW
Mühlbachl der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 790 Verhandlungsverfahren: Microsoft Migration für die
TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH

Nr. 791 Verhandlungsverfahren: Lieferung eines Mobil-
shredders für den Abfallbeseitigungsverband Westtirol

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols



Nr. 763 � TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck � Personalabteilung I

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzstelle)
An der Univ.-Klinik für Nuklearmedizin gelangt frühestens

ab 1. August 2008, eine Karenzstelle als Ausbildungsarzt/-
ärztin zur Besetzung.

Voraussetzungen: abgeschlossenes Medizinstudium,
vorzugsweise abgeschlossene Turnusausbildung.

Erwünscht: Kenntnisse der Nuklearmedizin bzw. Bildge-
bungsverfahren, endokrinologische Vorkenntnisse sind von
Vorteil.

Aufgabenbereich: klinische Tätigkeit im ambulanten und
stationären Bereich.

Bewerbungen sind bis spätestens 23. Juli 2008 in der Perso-
nalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal des Lan-
deskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anichstraße 35, ein-
zubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik �jobs� heruntergela-
den oder über unten angeführte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000389; Vakanz: 30005550.
Innsbruck, 4. Juli 2008

Nr. 764 � TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck � Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Urologie gelangt frühestens ab

15. September 2008, befristet bis 31. Juli 2010, eine Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Erwünscht: abgeleistete Gegenfächer sowie urologische
Vorkenntnisse.

Bewerbungen sind bis spätestens 30. Juli 2008 in der Per-
sonalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitätsklini-
ken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken, Erd-
geschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller re-
levanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen früherer
Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik �jobs� heruntergela-
den oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000390; Vakanz: 30001345.
Innsbruck, 4. Juli 2008

Nr. 765 � Amt der Tiroler Landesregierung � Ve1-4-803/1-3

V E R O R D N U N G
über die Einleitung des Bauland-

umlegungsverfahrens �Schischulsammelplatz� 
in der Gemeinde Biberwier

Das Amt der Tiroler Landesregierung als Umlegungsbe-
hörde I. Instanz leitet gemäß § 73 Abs. 5 des Tiroler Raumord-
nungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27, das Baulandumlegungs-
verfahren �Schischulsammelplatz� in der Gemeinde Biberwier
ein.

Vom Baulandumlegungsverfahren betroffen sind folgende
Grundstücke oder Grundstücksteile im Grundbuch 86003 Biber-
wier: EZ 138 � Gst. 1578/1, EZ 139 � Gste. 1563/1 und 1563/2,
EZ 331 � Gst. 1565/3, EZ 460 � Gst. 1565/2, EZ 518 �
Gst. 1565/1, EZ 927 � Gste. 1572 und 1576, EZ 980 �
Gst. 1577.

Im Sinn der Bestimmungen des § 73 Abs. 6 des Tiroler
Raumordnungsgesetzes 2006, LGBl. Nr. 27, wird darauf
hingewiesen, dass außerbücherliche Rechte an den umzule-
genden Grundstücken oder Grundstücksteilen von den Be-
rechtigten bei der Umlegungsbehörde (Amt der Tiroler Lan-
desregierung, Abteilung Bau- und Raumordnungsrecht, Land-
haus 2, Heiliggeiststraße 7�9, 6010 Innsbruck) geltend ge-
macht werden können.

Innsbruck, 30. Juni 2008
Für das Amt der Landesregierung: Salchner

Nr. 766 � Bezirkshauptmannschaft Reutte � Ic-Ld-36/39

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Reutte 

vom 18. Juni 2008 über eine Schulfreierklärung 
von Tagen an allgemein bildenden Pflichtschulen 

des Bezirkes Reutte im Schuljahr 2008/2009
Aufgrund der §§ 110 Abs. 8, 115 Abs. 2 und 116 des Tiroler

Schulorganisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84 i. d. g. F., wird
nach Anhören des Landesschulrates für Tirol, der Schulkon-
ferenzen und der gesetzlichen Schulerhalter verordnet:

§ 1
Im Schuljahr 2008/09 werden an der Hauptschule Lechtal,

den Volksschulen Bach, Bschlabs, Elbigenalp, Elmen, Häger-
au, Häselgehr, Holzgau, Kaisers, Namlos, Stanzach, Steeg,
und Vorderhornbach die Zeit vom 27. Oktober 2008 bis 31. Ok-
tober 2008, an der Volksschule Forchach die Zeit vom 29. Ok-
tober 2008 bis 31. Oktober 2008, an der Hauptschule Ehrwald,
den Volksschulen Biberwier, Ehrwald und Lermoos die Zeit
vom 27. Oktober 2008 bis 31. Oktober 2008, an der Haupt-
schule Tannheim, den Volksschulen Grän, Jungholz, Nessel-

S T Ü C K  2 8 350 M I T T W O C H ,  9 .  J U L I  2 0 0 8

U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at
U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at i

http://www.tilak.at


wängle, Schattwald, Tannheim und Zöblen die Zeit vom 3. No-
vember 2008 bis 7. November 2008, an der Volksschule Ber-
wang die Zeit vom 27. Oktober 2008 bis 31. Oktober 2008, an
der Volksschule Bichlbach die Zeit vom 18. Mai 2009 bis 20. Mai
2009, an der Volksschule Heiterwang die Zeit vom 27. April
2009 bis 30. April 2009, an der Volksschule Höfen die Zeit vom
18. Mai 2009 bis 20.05.2009, an der Volksschule Pflach die
Zeit vom 27. Oktober 2008 bis 31. Oktober 2008, an der Volks-
schule Reutte die Zeit vom 15. April 2009 bis 17. April 2009,
an der Volksschule Wängle die Zeit vom 22. Dezember 2008
bis 23. Dezember 2008 sowie der 7. Jänner 2009, an der Volks-
schule Weißenbach die Zeit vom 27. Oktober 2008 bis 31. Ok-
tober 2008 und an der Polytechnischen Schule Reutte die Zeit
vom 15. April 2009 bis 17. April 2009 für schulfrei erklärt.

§ 2
Die dadurch entfallenden Unterrichtsstunden sind an der

Hauptschule Lechtal, den Volksschulen Bach, Bschlabs, Elbi-
genalp, Elmen, Hägerau, Häselgehr, Holzgau, Kaisers, Nam-
los, Stanzach, Steeg und Vorderhornbach in der Zeit vom
1. September 2008 bis 5. September 2008, an der Volksschule
Forchach in der Zeit vom 3. September 2008 bis 5. Septem-
ber 2008, an der Hauptschule Ehrwald, den Volksschulen Bi-
berwier, Ehrwald und Lermoos in der Zeit vom 1. September
2008 bis 5. September 2008, an der Hauptschule Tannheim
und der Volkschule Tannheim in der Zeit vom 2. September
2008 bis 5. September 2008 sowie am 27. September 2008,
an den Volksschulen Grän, Jungholz, Nesselwängle, Schatt-
wald und Zöblen in der Zeit vom 1. September 2008 bis 5. Sep-
tember 2008, an der Volksschule Berwang in der Zeit vom
1. September 2008 bis 5. September 2008, an der Volksschule
Bichlbach in der Zeit vom 3. September 2008 bis 5. Septem-
ber 2008, an der Volksschule Heiterwang am 13. Dezember
2008, 10. Jänner 2009, 14. April 2009 sowie am 2. Juni 2009,
an der Volksschule Höfen in der Zeit vom 3. September 2008
bis 5. September 2008, an der Volksschule Pflach in der Zeit
vom 3. September 2008 bis 5. September 2008, am 20. Sep-
tember 2008 sowie am 6. Juni 2009, an der Volksschule Reutte
in der Zeit vom 3. September 2008 bis 5. September 2008, an
der Volksschule Wängle in der Zeit vom 3. September 2008
bis 5. September 2008, an der Volksschule Weißenbach in der
Zeit vom 1. September 2008 bis 5. September 2008, an der
Polytechnischen Schule Reutte in der Zeit vom 3. September
2008 bis 5. September 2008 einzubringen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in

Kraft.
Der Bezirkshauptmann: Schennach

Nr. 767 � Amt der Tiroler Landesregierung � Ib-24561/360

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 30. Juni 2008 wird gemäß
§ 2 Abs. 6 und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982,
LGBl. Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit �sehenswert�:
�Happy-Go-Lucky� (Constantin, 3.234 Laufmeter).

Innsbruck, 1. Juli 2008
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 768 � Gemeinde Eben am Achensee

K U N D M A C H U N G
der Zugänglichkeit des Entwurfes über die Änderung

des  Flächenwidmungsplanes sowie des
Umweltberichtes für die Öffentlichkeit
(Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß

§ 6 Tiroler Umweltprüfungsgesetz)
Der Gemeinderat der Gemeinde Eben am Achensee hat in

seiner Sitzung vom 3. Juli 2008 beschlossen, den Entwurf über
die Änderung des Flächenwidmungsplanes im Bereich der
Gste .245 und 938/4, beide KG Eben, laut planlicher Darstel-
lung und ortsplanerischer Stellungnahme des Herrn Dipl.-Ing.
Falch sowie den dazugehörigen Umweltbericht, zur allgemei-
nen Einsichtnahme im Gemeindeamt Eben am Achensee für
den Zeitraum von sechs Wochen, und zwar vom 10. Juli bis
einschließlich 21. August 2008, aufzulegen. Die Einsichtnah-
memöglichkeit besteht während der Parteienverkehrszeit
(Montag von 7.30�12.00 Uhr und von 14�19 Uhr, Dienstag
bis Freitag von 8�12 Uhr). Es ist beabsichtigt, durch diese
Planänderung die Vergrößerung der Betreiberwohnung der
Pletzachalm (Natura-2000-Gebiet) zu ermöglichen. 

Die betroffene Grundfläche soll als �Sonderfläche Bergre-
staurant ohne Beherbergung mit max. 360 m² Nutzfläche auf
welcher Gäste bewirtet werden dürfen, mit Betreiberwohnung
mit max. 100 m² Wohnnutzfläche�, gewidmet werden.

Es steht jeder Person das Recht zu, bis spätestens eine
Woche nach dem Ablauf der Auflegungsfrist schriftlich, tele-
grafisch, mit Telefax oder per E-Mail eine Stellungnahme zum
Entwurf bei der Gemeinde Eben am Achensee einzubringen.

Maurach, 4. Juli 2008
Für den Gemeinderat: Bgm. Ing. Josef Hausberger

Nr. 769 � Amt der Tiroler Landesregierung � IIIe-30/416

V E R L A U T B A R U N G
des Werttarifes für Schlachtschweine 

im Monat Juli 2008
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif für
die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge einer
behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat Juli 2008 mit E 1,75 pro kg (Netto-
preis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. Juli 2008
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 770 � Amt der Tiroler Landesregierung � IIIe-30/417

V E R L A U T B A R U N G
des Werttarifes für Nutzschweine 

im dritten Vierteljahr 2008
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif für
die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge einer
behördlich angeordneten Impfung verendeten Nutzschweine
für das dritte Vierteljahr 2008 wie folgt festgesetzt (Nettopreise):
Ferkel bis zehn Wochen ............................ Stückpreis E 80,�
Läufer von elf Wochen bis 50 kg ...................... pro kg E 2,50
Schweine über 50 kg ........................................ pro kg E 1,85

M I T T W O C H ,  9 .  J U L I  2 0 0 8 351 S T Ü C K  2 8



Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 1. Juli 2008
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 771 � Amt der Tiroler Landesregierung � IIIe-30/418

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Hausgeflügel 
im zweiten Halbjahr 2008

Gemäß § 52a des Tierseuchengesetzes vom 6. August
1909, RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Wert-
tarif für über behördliche Anordnung getötetes oder infolge
einer behördlich angeordneten Impfung verendetes Hausge-
flügel für das zweite Halbjahr 2008 gleich wie im ersten Halb-
jahr 2006 (verlautbart im Boten für Tirol, Stück 10 vom 8. März
2006) festgesetzt (Nettopreise).

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des Alters, der Rasse und sonstiger preisbestimmender Merk-
male.

Innsbruck, 1. Juli 2008
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 772 � Amt der Tiroler Landesregierung � VIb1-L5.0/6-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

Ausbau der S-Kurve nach der Hygnabrücke
im Zuge der L 5 Alpbacher Straße 

(km 3,19 bis km 3,37)
Bauumfang: Straßenausbau.
Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab Mittwoch,

den 9. Juli 2008, unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
heruntergeladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-
4041 erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 1. August 2008, um 10 Uhr, in einem verschlossenen Um-
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1�3, 3. Stock, Zimmer 316,
eingelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung
stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 4. Juli 2008

Für die Landesregierung: Müller

Nr. 773 � Amt der Tiroler Landesregierung � VIb1-L206.0/9-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

Ausbau, Straßenverlegung und Gehweg Vordermühltal
im Zuge der L 206 Itterstraße 

(km 3,430 bis km 3,685)
Bauumfang: Straßenausbau, Errichtung Gehsteig.
Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab Mittwoch,

den 9. Juli 2008, unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
heruntergeladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-
4041 erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 1. August 2008, um 10 Uhr, in einem verschlossenen Um-
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1�3, 3. Stock, Zimmer 316,
eingelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung
stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 4. Juli 2008

Für die Landesregierung: Müller

Nr. 774 � Amt der Tiroler Landesregierung � VIb1-L294.0/32-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

Gehsteig und Straßenbau
im Zuge der L 294 Brucker Straße 

(km 0,420 bis km 0,925)
Bauumfang: Gegenstand der Ausschreibung ist die Er-

richtung eines Gehsteiges sowie die Verbreiterung der Lan-
desstraße. Weiters ist die Errichtung eines Oberflächenwas-
serkanals sowie ein Sickerbecken vorgesehen. Im Bereich des
neu zu verlegenden Giesens sind ökologische Begleitmaß-
nahmen erforderlich.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab Mittwoch,
den 9. Juli 2008, unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
heruntergeladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-
4041 erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 1. August 2008, um 11 Uhr, in einem verschlossenen Um-
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1�3, 3. Stock, Zimmer 316,
eingelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung
stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 4. Juli 2008

Für die Landesregierung: Müller

Nr. 775 � Amt der Tiroler Landesregierung � VId2-1303-2/112-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Vergabebekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung 
einer Vorinformation gemäß § 61 des BVergG 2006 

im Unterschwellenbereich mit verkürzter 
Stillhaltefrist von einer Woche

Bautischlerarbeiten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das

Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1�3, A-6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Volkskunstmuseum � Ge-
neralsanierung.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Universitätsstraße 2.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Beschriftungsschild für das
Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

S T Ü C K  2 8 352 M I T T W O C H ,  9 .  J U L I  2 0 0 8

U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschrei-

U0069930
bungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
 http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 7. Au-
gust 2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschrif-
tungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1�3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 3. Juli 2008

Für das Land Tirol: Probst

Nr. 776 � Amt der Tiroler Landesregierung � VId2-1303-2/114-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Vergabebekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung 
einer Vorinformation gemäß § 61 des BVergG 2006 

im Unterschwellenbereich mit verkürzter 
Stillhaltefrist von einer Woche

Schlosserarbeiten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das

Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1�3, A-6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Volkskunstmuseum � Ge-
neralsanierung.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Universitätsstraße 2.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Beschriftungsschild für das
Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 7. Au-
gust 2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschrif-
tungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1�3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 4. Juli 2008

Für das Land Tirol: Probst

Nr. 777 � Amt der Tiroler Landesregierung � VId2-1303-2/115-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Vergabebekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung 
einer Vorinformation gemäß § 61 des BVergG 2006 

im Unterschwellenbereich mit verkürzter 
Stillhaltefrist von einer Woche

Spenglerarbeiten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das

Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1�3, A-6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Volkskunstmuseum � Ge-
neralsanierung.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Universitätsstraße 2.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Beschriftungsschild für das
Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 7. Au-
gust 2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschrif-
tungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1�3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 4. Juli 2008

Für das Land Tirol: Probst

Nr. 778 � Amt der Tiroler Landesregierung � VId2-1303-2/116-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Vergabebekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung 
einer Vorinformation gemäß § 61 des BVergG 2006 

im Unterschwellenbereich mit verkürzter 
Stillhaltefrist von einer Woche

Restaurierung � 
Umarbeitung und Neuerstellung

von Vitrinen und Sondereinbauten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das

Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1�3, A-6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Tiroler Volkskunstmuseum � Ge-
neralsanierung.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Universitätsstraße 2.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Beschriftungsschild für das
Abgabekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 6. Au-
gust 2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschrif-
tungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1�3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 4. Juli 2008

Für das Land Tirol: Probst

M I T T W O C H ,  9 .  J U L I  2 0 0 8 353 S T Ü C K  2 8

U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschrei-

U0069930
bungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschrei-

U0069930
bungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschrei-

U0069930
bungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


Nr. 779 � Amt der Tiroler Landesregierung � VId2-1406-5/50-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung 
einer Vorinformation gemäß § 61 des BVergG 2006 

im Unterschwellenbereich mit verkürzter 
Stillhaltefrist von einer Woche

Möbeltischlerarbeiten
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das

Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1�3, A-6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Landwirtschaftliche Lehranstalt
Lienz � Sanierung Internat.

Erfüllungsort: 9900 Lienz, Josef-Müller-Straße 1.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Sige-Plan, Einreichpläne, Statikplan für Leistungs-
verzeichnis und Skizzen, Bescheide, Haustechnikangaben für
das Leistungsverzeichnis, Beschriftungsschild für das Abga-
bekuvert, Pflichtenblatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 31. Juli
2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschriftungs-
schild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Baube-
zirksamt Lienz, Amtsgebäude, 9900 Lienz, Iseltaler Straße 1,
1. Stock, Zi. 10, vorliegen, wo anschließend auch die Anbots-
eröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 4. Juli 2008

Für das Land Tirol: Probst

Nr. 780 � Amt der Tiroler Landesregierung � VId2-2301-4/76-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
g e m ä ß  §  4 6  A b s .  1  d e s  B Ve r g G  2 0 0 6  

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Elektroinstallationsarbeiten

Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das
Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1�3, A-6020 Innsbruck, .

Auftragsbezeichnung: Chemisch Technische Untersu-
chungsanstalt CTUA � Bestandsadapierung.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Langer Weg 27.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Beschriftungsschild für das Abgabekuvert, Pflichten-
blatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 6. Au-
gust 2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschrif-
tungsschild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt

der Tiroler Landesregierung, Abteilung Hochbau, 6020 Inns-
bruck, Herrengasse 1�3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 3. Juli 2008

Für das Land Tirol: Probst

Nr. 781 � Amt der Tiroler Landesregierung � VId2-2301-4/77-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bekanntmachung über ein offenes Verfahren 

gemäß § 46 Abs. 1 des BVergG 2006 mit Bekanntmachung 
einer Vorinformation gemäß § 61 des BVergG 2006 

im Unterschwellenbereich mit verkürzter 
Stillhaltefrist von einer Woche

Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsinstallationen
Ausschreibende Stelle: Land Tirol, vertreten durch das

Amt der Tiroler Landesregierung, Gruppe Bau und Technik,
Abteilung Hochbau, Herrengasse 1�3, A-6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung: Adaptierungsarbeiten in der Che-
misch Technischen Umweltanstalt.

Erfüllungsort: 6020 Innsbruck, Langer Weg 27.
Die Anbotsunterlagen sowie die nachfolgend angeführten

Beilagen können ab sofort unter http://www.tirol.gv.at/ausschrei-
bungen kostenlos im PDF-Format heruntergeladen, ausge-
druckt und für die Angebotsabgabe verwendet werden:

a) Einladungsschreiben zur Angebotsabgabe, Angebots-
schreiben mit Leistungsverzeichnis und den Angebotsbedin-
gungen, Beschriftungsschild für das Abgabekuvert, Pflichten-
blatt für Datenträgeraustausch,

b) ÖNORM-LV-Datendatei (DTA) für den Datenträgeraus-
tausch.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens 31. Juli
2008, 11 Uhr, in einem mit dem vorgesehenen Beschriftungs-
schild versehenen, verschlossenen Umschlag beim Amt der
Tiroler Landesregierung, Abteilung Hochbau, 6020 Innsbruck,
Herrengasse 1�3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo anschlie-
ßend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 3. Juli 2008

Für das Land Tirol: Probst

Nr. 782 � Stadtgemeinde Landeck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h
Schulreinrichtung, -ausstattung

Los 1 � Schulmöbel
Los 2 � Medienausstattung
Los 3 � diverse Lehrmittel

Los 4 � Werkraumlehrmittel
Auftraggeber: Stadtgemeinde Landeck.
Bauvorhaben: Neubau der Polytechnischen Schule Land-

eck.
Projektsteuerung: Architekt Werner Wiedermann, 6020

Innsbruck, Arzler Straße 78b.
Architektur: Arge Architekten Walch-Wiedermann, 6410

Telfs, Eduard-Wallnöfer-Platz 1/F38.
Projekt-Bauzeitrahmen: KW 31/2007 bis KW 42/2008.
Kosten der Unterlagen: per E-Mail ohne Kostenbeitrag,

LV in Papierform + CD als Datenträger � 30,�. Ab KW 36/2008

S T Ü C K  2 8 354 M I T T W O C H ,  9 .  J U L I  2 0 0 8

U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschrei-

U0069930
bungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschrei-

U0069930
bungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
U0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschrei-

U0069930
bungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


bis KW 42/2008, 5 Normalklassen, Gruppen- und Werkräume
für 125 Schüler.

Angebotsunterlagen/Anforderung:  bis Freitag, den 4. Au-
gust 2008, anzufordern schriftlich (Post oder Fax) beim Archi-
tekturbüro Walch ZT GmbH, Kög 22, 6600 Reutte, Tel. 05672/
64242, Fax 05672/64242-44, E-Mail: m.stocker@walch.co.at,
gegen Nachweis der Bezahlung des Unkostenbeitrages auf
das Konto Nr. 49841 bei der Raiba Reutte, BLZ 36305,
IBAN: AT333630500000049841. Post- und E-Mail-Adresse
sind anzugeben! (Nachweis der Bezahlung des Unkostenbei-
trages per Fax senden). Die Ausgabe erfolgt ausschließlich per
Post oder E-Mail.

Abgabeort: Stadtgemeindeamt Landeck, 6500 Landeck,
Innstraße 23.

Abgabetermin: Montag, 11. August 2008, 11 Uhr.
Die Angebotseröffnung erfolgt öffentlich ab 11.10 Uhr am

gleichen Ort, es werden keine telefonischen Auskünfte erteilt.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-

nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits erfüllt haben.

Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotseröffnung.
Teilangebote sind zulässig, nur vollständig angebotene

Lose.
Alternativangebote: Nur wenn im LV extra angegeben

bzw. gekennzeichnet.
Tag der Absendung: 29. Juni 2007 Voranmeldung, Stich-

tag für die Ankündigung im amtlichen Anzeiger: 9. Juli 2008 für
obige Gewerke.

Landeck, 4. Juli 2008
Für die Stadtgemeinde Landeck: Bgm. Stenico

Nr. 783 � Gemeinde Jerzens im Pitztal

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h  

g e m ä ß  B Ve r g G  2 0 0 6
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung
für die Wasserversorgungsanlage Jerzens

Auftraggeber: Gemeinde Jerzens, Gemeindeamt, A-6474
Jerzens i. P., Tel. 05414/87336.

Leistungsumfang: 
WVA Jerzens BA 02 Los 2:
Wasserleitung: ca. 750 lfm PEHD DA 160 PN16, ca. 30 lfm

PEHD DA 90 PN16, ca. zwei Druckreduzierstationen, ca. zwei
Hydranten.
Straßenbau: ca 1.250 m2 BTD 16-B70/100.
Ausführungszeitraum: Baubeginn Ende August 2008,

Fertigstellung Ende Oktober 2008.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-

nis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen bereits
ausgeführt haben. Der Zuschlag erfolgt an den Billigstbieter.

Alternativangebote sind nicht zugelassen.
Unterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen können ab so-

fort nach telefonischer Voranmeldung beim Ingenieurbüro Pes-
jak, 6511 Zams, Hauptstraße 97, Tel. 05442/64510, Fax 64510-
10, gegen einen Unkostenbeitrag von E 75,� exkl. MWSt. (mit
Diskette) bezogen werden.

Angebotstermin: Die Angebote sind bis spätestens
Dienstag, den 5. August 2008, 10.30 Uhr, in der Gemeinde Jer-
zens im verschlossenen Umschlag mit der Aufschrift �Bau-
meisterarbeiten inklusive Materiallieferung WVA Jerzens

BA 02 Los 2� abzugeben, wo anschließend die Anbotseröff-
nung stattfindet.

Auf das allfällige Erfordernis einer Anerkennung bzw.
Gleichhaltung gemäß den §§ 373c und 373d der GewO 1994
und die rechtzeitige Antragstellung vor Ablauf der Angebots-
frist gemäß § 20 Abs. 1 des BVergG 2006 wird ausdrücklich
hingewiesen.

Jerzens im Pitztal, 9. Juli 2008
Der Bürgermeister: Josef Reinstadler

Nr. 784 � Gemeinde Neustift im Stubaital

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Baumeisterarbeiten

Auftraggeber: Gemeinde Neustift im Stubaital, 6167 Neu-
stift i. St., Dorf HNr. 1.

Gegenstand der Leistungen: Baumeisterarbeiten für die
Errichtung der ABA Neustift BA 11.

Leistungsumfang: 1.220 lfm Freispiegelkanal DN 200,
10 lfm Pumpendruckleitung DN 50, eine PE-Pumpstation ver-
setzen, 430 lfm Hausanschlussleitung DN 150.

Leistungsfrist: 25. August 2008 bis 31. Oktober 2009.
Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können gegen tele-

fonische Voranmeldung bei der Ingenieurbüro Kirchebner
Ziviltechnikergesellschaft m. b. H., Grabenweg 3a, 6020 Inns-
bruck, Tel. 0512/360160, Fax DW 24, gegen Erlag von E 25,�
(inkl. 20% MWSt.) behoben werden.

Eine Zusendung der Unterlagen erfolgt nur auf schriftliche
Anforderung und Vorauszahlung des Entgelts für die Unter-
lagen zzgl. E 5,� Versandkosten auf das Konto Nr. 230047262
bei Hypo Tirol Bank, BLZ 57000, unter Vorlage des Einzah-
lungsbeleges.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens
4. August 2008, 11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag
mit der Aufschrift �ABA Neustift BA 11� im Gemeindeamt Neu-
stift, Dorf HNr. 1, 6167 Neustift im Stubaital, einlangen, wo an-
schließend die Anbotseröffnung stattfindet.

Neustift im Stubaital, 1. Juli 2008
Für die Gemeinde Neustift im Stubaital: 

Bgm. Mag. Peter Schönherr

Nr. 785 � Gemeindeverband Bezirkskrankenhaus St. Johann in Tirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N
a) Innentüren

b) Malerarbeiten
c) Sonnenschutz

Ausschreibende Stelle: Gemeindeverband Bezirkskran-
kenhaus St. Johann, Bahnhofstraße 14, 6380  St. Johann i. T.

Projekt: Aufstockung 1. OG West und Lagererweiterung
UG Bezirkskrankenhaus St. Johann i. T.

Auskünfte: Architektengruppe P3, Ziviltechniker GmbH.,
Dipl.-Ing. Filzer � Dipl.-Ing. Heugenhauser, Neubauweg 13,
6380 St. Johann i. T., Tel. 05352/65523, Fax 65523-4,
E-Mail: office@architektengruppe-p3.at

Angebotsunterlagen: Diese können ab 9. Juli 2008 bei der
Architektengruppe P3 schriftlich per Fax oder per E-Mail an-
gefordert werden. Die Kosten für die Ausschreibungsunterla-
gen betragen je � 20,� und sind im Voraus auf das Konto
Nr. 350.983, BLZ 36254, einzuzahlen. Die Versendung erfolgt
ausschließlich per E-Mail.

M I T T W O C H ,  9 .  J U L I  2 0 0 8 355 S T Ü C K  2 8

U0069930
office@architektengruppe-p3.at

mailto:office@architektengruppe-p3.at
U0069930
m.stocker@walch.co.at,

mailto:m.stocker@walch.co.at


Angebotsfrist: Angebote müssen bis zum 31. Juli 2008,
11 Uhr, bei der Verwaltung des a. ö. Bezirkskrankenhauses
St. Johann i. T., Bahnhofstraße 14, 6380 St. Johann i. T,. ein-
gereicht werden. Die Angebotseröffnung findet anschließend
statt.

St. Johann i. T., 4. Juli 2008
Der Gemeindeverbandsobmann: Bgm. Paul Sieberer

Nr. 786 � Bundesimmobiliengesellschaft mbH � 
GZl. 670093-0053-PB.T/08

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Schlosserarbeiten (Brandschutztüren)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft mbH,
1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch Planen &
Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022 Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Innrain 52d�f, Universität
Innsbruck � Geisteswissenschaftliche Fakultät, UBI neu und
Restrukturierung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (Tel. 01/7982525, Herr
Fenz/Frau Frye-Brauner, E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at ).

Rückfragen sind von 8�12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Plattner, Tel. +43/(0)50244-5710, E-Mail: office.pb_stv@big.at
zu richten.

Abgabetermin: 28. Juli 2008, 11 Uhr,
Angebotseröffnung: anschließend.

Innsbruck, 2. Juli 2008
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner           Ing. Bertram Knoflach

Nr. 787 � Ufficium Immobilien Leasing GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Heizung � Sanitäre � Lüftungsanlagen

Stefan Heger, Planungsbüro für Heizung-, Lüftungs- und
Klimaanlagen GesmbH, Nasenbachweg 2, A-6336 Lang-
kampfen, Tel. 05332/87619-0, Fax 05332/8761923, 
E-Mail: stefan.heger@pb-heger.at

Kontaktperson: Heger Stefan, Tel. 05332-87619.
Auftraggeber: Ufficium Immobilien Leasing GmbH, Opern-

gasse 21, 1040 Wien, Tel. +43/(0)50505-65215, Fax +43/
(0)664/1427902, E-Mail: josef.hammer@ba-ca-leasing.com

Bezeichnung des Bauvorhabens: Neubau Volksschule
Niederau, Gemeinde Wildschönau.

Gegenstand der Leistung � Gewerk: Heizung � Sani-
täre � Lüftungsanlagen.

Gegenstand der Leistung � Art und Umfang: Lieferung
und Montage einer neuen Heizungs-, Sanitäre- und Lüftungs-
anlage.

Leistungserbringung: Nordtirol, 6311 Wildschönau.
Leistungsfrist/Ausführungszeitraum: Oktober 2008 bis

Juli 2009.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Download unter

www.ausschreibung.at
Beginn der Abholfrist: 9. Juli 2008, 12 Uhr.
Ende der Abholfrist: 29. Juli 2008, 10 Uhr.

Abgabetermin: 29. Juli 2008, 11 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Gemeinde Wildschönau, Ober-

au 116, 6311 Wildschönau.
Ort und Zeit der Angebotsöffnung: 6311 Wildschönau,

Gemeindeamt, 11 Uhr.
Ende der Zuschlagsfrist: vier Monate ab Abgabetermin.
Die Legung eines Vadiums ist nicht gefordert, Teilangebote

sind nicht zulässig, Abänderungsangebote sind nicht zulässig,
Alternativangebote sind nicht zulässig, eine automations-
unterstützte Angebotslegung ist möglich.

Wien, 3. Juli 2008

Nr. 788 � ASFINAG Baumanagement GmbH, 6020 Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Sanierung Gschnitztalbrücke 2008/09

Austausch der Torsionsverbande
Örtliche Bauaufsicht

im Zuge der A 13 Brenner Autobahn
Ausschreibende Stelle: ASFINAG Baumanagement

GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, Tel. 050108-0, Fax
050108-14482, im Vollmachtsnamen der Autobahnen- und
Schnellstraßen-Finanzierungs-Aktiengesellschaft.

CPV-Klassifizierung (laut TED): 74262000-Y038.
Leistungsumfang: Die gegenständlich ausgeschriebene

Leistung umfasst die Aufgaben der örtlichen Bauaufsicht für
das Projekt �Instandsetzung Stahltragwerk Gschnitztalbrücke�.
Die gegenständliche Baumaßnahme beinhaltet die Instand-
setzung des Stahltragwerks der Gschnitztalbrücke (A 13 Bren-
ner Autobahn). Die Instandsetzungsarbeiten bestehen primär
aus der Erneuerung des unteren Torsionsverbandes und aus
lokalen Verstärkungen und Anpassungen am sonstigen Stahl-
tragwerk.

Ausführungszeitraum: 1. September 2008 bis 23. Oktober
2009.

Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-
nis, die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen bereits
ausgeführt haben. Arbeits(Bieter)gemeinschaften werden auf
maximal drei Partner beschränkt.

Ausschreibungsunterlagen: Die Unterlagen werden in di-
gitaler Form unter http://www.asfinag.at unter der Rubrik Aus-
schreibungen/Dienstleistung ab 4. Juli 2008 kostenlos zur Ver-
fügung gestellt. Die vom Auftraggeber verlangten Nachweise
gemäß § 70 ff BVergG sind den Ausschreibungsunterlagen zu
entnehmen. Zur Verdeutlichung des Aufgabenumfanges be-
finden sich unter http://www.asfinag.at unter der Rubrik Aus-
schreibungen/Dienstleistung in der ÖBA-Ausschreibung auch
noch die wesentlichen Informationen zum Bau des o. a. Vor-
habens.

Einsichtnahme in die Projektunterlagen: Bei der ASFI-
NAG Baumanagement GmbH, 6020 Innsbruck, Rennweg 10a,
Ing. Pollak, Tel. +43/(0)50108-18423 oder Fax +43/(0)50108-
14482, gegen Voranmeldung.

Angebotsabgabe: bis 28. Juli 2008, 10 Uhr, bei der ASFI-
NAG Baumanagement GmbH, 6020 Innsbruck, Rennweg 10a,
in einem verschlossenen Kuvert unter Verwendung des den
Ausschreibungsunterlagen angeschlossenen Adressaufkle-
bers. Die Angebote sind so rechtzeitig bei der ASFINAG Bau-
management GmbH, 6020 Innsbruck, Rennweg 10a, abzuge-
ben oder per Post abzusenden, dass sie spätestens zum Ende
der Angebotsfrist bei der ASFINAG Baumanagement GmbH,
Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, vorliegen. Später einlangende
Angebote werden nicht berücksichtigt.

S T Ü C K  2 8 356 M I T T W O C H ,  9 .  J U L I  2 0 0 8

U0069930
osef.hammer@ba-ca-lea

U0069930
 josef.hammer@ba-ca-leasing.com

mailto:josef.hammer@ba-ca-leasing.com
U0069930
stefan.heger@pb-heger.at

mailto:stefan.heger@pb-heger.at
U0069930
office.pb_stv@big.at

mailto:office.pb_stv@big.at
U0069930
big-bestellungen@auftrag.at

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
U0069930
http://www.asfinag.at

http://www.asfinag.at
U0069930
http://www.asfinag.at

http://www.asfinag.at
U0069930
www.big.at

http://http://www.big.at


Angebotseröffnung: Die Angebotseröffnung findet an-
schließend an den Abgabetermin im Gebäude der ASFINAG
Baumanagement GmbH, Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, im
Beisein der Bieter statt.

Zuschlagsfrist: fünf Monate.
Innsbruck, 2. Juli 2008

ASFINAG Baumanagement GmbH
im Vollmachtsnamen der ASFINAG

Nr. 789 � TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Abbrucharbeiten KW Mühlbachl � Stilllegung

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Eduard-
Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Gegenstand/Leistungsumfang: Im Zuge der Stilllegung
des KW Mühlbachl sind alle Anlagenteile abzutragen und un-
ter Beachtung der geltenden abfallrechtlichen Bestimmungen
zu entsorgen.

Teilangebote/Teilvergabe: Teilangebote sind nicht zuläs-
sig.

Leistungszeitraum: August/September 2008.
Ausschreibende Stelle, Auskünfte: TIWAG-Tiroler Was-

serkraft AG, Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck, Frau Reingard Zangerl, Tel. +43/(0)50607-21400,
Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Erfüllungsort: KW Mühlbachl, 6143 Matrei am Brenner.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunterla-

gen können kostenlos per E-Mail unter ausschreibung@tiwag.at
angefordert werden.

Abgabe der Angebote: bis spätestens Montag, den 28. Juli
2008, 15 Uhr, in der Posteingangsstelle der TIWAG-Tiroler
Wasserkraft AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Innsbruck, 4. Juli 2008

Nr. 790 � TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH � 
GZl. 753/MICRO

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N /  
D I E N S T L E I S T U N G S A U F T R A G

m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g
Microsoft Migration

(BKP-Nr. 753 MICRO)
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Informationstechnik, Ing.
Romed Giner, Anichstraße 35, A-6020 Innsbruck, TILAK-Ver-
waltungsgebäude, 2. Stock, Zi. Nr. 14-G2-010, Fax +43/(0)50504-
24545, E-Mail: romed.giner@tilak.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: TILAK -
Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH, Informationsmanage-
ment, Ing. Mag. Marko Überegger, Anichstraße 35, A-6020
Innsbruck, E-Mail: marko.ueberegger@tilak.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet unter http://www.tilak.at

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 5. August 2008, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle der öffentlichen Auftraggeberin zu richten.

Sonstige Informationen: Es handelt sich im gegen-
ständlichen Fall um ein zweistufiges Verhandlungsverfahren.
In der ersten Stufe erfolgt die Auswahl der Bewerber anhand
der vorgegebenen Eignungskriterien. Fünf Unternehmen wer-
den für die zweite Stufe zugelasssen. Die zugelassenen Be-
werber werden in der zweiten Stufe zur Angebotsabgabe
aufgefordert. Als Referenzen müssen mindestens zwei Um-
stellungsprojekte von Novell Netware auf Microsoft (File, Print,
Mail, ADS, Systemmanagement Client & Server) vorgelegt
werden, wobei die Clientanzahl im Rollout bei einem Projekt
mindestens 2.500 betragen muss. Dies ist auch ein Auswahlkri-
terium und wird mit der Priorität 1 beurteilt. Weiters wird der
Zertifizierungsgrad bei Microsoft mit der Priorität 2 bewertet.
Der Zertifizierungsnachweis ist beizulegen.Weiters muss der
Anbieter berechtigt sein, bei Microsoft ein sogenanntes �Proof
of Concept� anfordern zu können. Bei Nichtvorliegen dieser
Bestätigung wird der Bieter ausgeschieden.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die An-
meldung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at

Innsbruck, 2. Juli 2008
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dr. Georg Lechleitner

Nr. 791 � Abfallbeseitigungsverband Westtirol

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
( b e s c h l e u n i g t e s  Ve r f a h r e n )
Lieferung eines Mobilshredders

Ausschreibende Stelle: Abfallbeseitigungsverband West-
tirol, Breite Mure, 6426 Roppen.

Auftragsbezeichnung: Lieferung Mobilshredder.
Gegenstand des Auftrags: Lieferung eines Mobilshred-

ders inkl. Zubehör gemäß LV.
CPV-Code: 29000000.
Erfüllungsort: A-6426 Roppen (AT).
Auskünfte: ILF Beratende Ingenieure ZT GmbH, Maschi-

nenbau, Feldkreuzstraße 3, 6063 Rum bei Innsbruck, Markus
Klingenschmid, Tel. 0043/(0)512/2412-5103, Fax 0043/(0)512/
2412-5904, E-Mail: markus.klingenschmid@ilf.com, 
Internet: www.ilf.com

Ort der Einreichung: Abfallbeseitigungsverband Westtirol,
Industriegebiet Tschirgant, Betriebsgebäude Deponie 2, 6426
Roppen, Herr M. Schuchter, Tel. +43/(0)5417/5177, Fax +43/
(0)5417/5177-16.

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: ILF Be-
ratende Ingenieure ZT GmbH, Feldkreuzstraße 3, 6063 Rum
bei Innsbruck, Markus Klingenschmid, Tel. 0043/(0)512/2412-
5103, Fax 0043(0)512/2412-5904,
E-Mail: markus.klingenschmid@ilf.com, Internet: www.ilf.com

Die Unterlagen sind erhältlich bis 18. Juli 2008.
Auftragsdauer bzw. Fristen für die Durchführung des

Auftrags: vom 20. August bis 1. Dezember 2008.
Abgabetermin: 25. Juli 2008, 10.30 Uhr.
Anbotsöffnung: 25. Juli 2008, 11 Uhr, ABV Westtirol/Indu-

striegebiet Tschirgant, Betriebsgebäude Deponie 2, A-6426
Roppen/Tirol; .L-428734-871.

Roppen, 2. Juli 2008

M I T T W O C H ,  9 .  J U L I  2 0 0 8 357 S T Ü C K  2 8

U0069930
romed.giner@tilak.at

mailto:romed.giner@tilak.at
U0069930
marko.ueberegger@tilak.at

mailto:marko.ueberegger@tilak.at
U0069930
markus.klingenschmid@ilf.com,

mailto:markus.klingenschmid@ilf.com
U0069930
 markus.klingenschmid@ilf.com

mailto:markus.klingenschmid@ilf.com
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
 ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
www.ilf.com

http://www.ilf.com
U0069930
www.ilf.com

http://www.ilf.com
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,� jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,� pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 � Fax 0512/508-2185 � E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 � Fax 0512/508-2185 � E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at
U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at
U0069930
www.tirol.gv.at/bote

http://www.tirol.gv.at/bote

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Ausbildungsarzt/-ärztin (Karenzstelle) an der Univ.-Klinik für Nuklearmedizin in Innsbruck
	Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik für Urologie in Innsbruck

	VERORDNUNGEN:
	Einleitung des Baulandumlegungsverfahrens Schischulsammelplatz in der Gemeinde Biberwier
	Schulfreierklärung von Tagen an allgemein bildenden Pflichtschulen des Bezirkes Reutte im Schuljahr 2008/2009

	KUNDMACHUNGEN:
	Bewertung eines Filmes
	Zugänglichkeit des Entwurfes über die Änderung des  Flächenwidmungsplanes sowie des Umweltberichtes für die Öffentlichkeit

	VERLAUTBARUNGEN:
	Werttarif für Schlachtschweine im Monat Juli 2008
	Werttarif für Nutzschweine im dritten Vierteljahr 2008
	Werttarif für Hausgeflügel im zweiten Halbjahr 2008

	OFFENE VERFAHREN:
	Straßenbauarbeiten im Zuge der L 5 Alpbacher Straße
	Straßenbauarbeiten im Zuge der L 206 Itterstraße
	Straßenbauarbeiten im Zuge der L 294 Brucker Straße 
	Verschiedene Arbeiten für die Generalsanierung des Tiroler Volkskunstmuseums:
	Bautischlerarbeiten
	Schlosserarbeiten
	Spenglerarbeiten
	Restaurierung - Umarbeitung und Neuerstellung von Vitrinen und Sondereinbauten

	Möbeltischlerarbeiten für die Sanierung des Internats der Landw. Lehranstalt Lienz
	Elektroinstallationsarbeiten für die Bestandsadaptierung der Chemisch Technischen Untersuchungsanstalt CTUA in Innsbruck
	Heizungs-, Sanitär- und Lüftungsinstallationen für Adaptierungsarbeiten in der Chemisch Technischen Umweltanstalt in Innsbruck
	Verschiedene Arbeiten für den Neubau der Polytechnischen Schule Landeck:
	Schulreinrichtung, -ausstattung
	Schulmöbel
	Medienausstattung
	diverse Lehrmittel
	Werkraumlehrmittel

	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Wasserversorgungsanlage Jerzens
	Baumeisterarbeiten für die Abwasserbeseitigungsanlage Neustift i. St.
	Verschiedene Arbeiten für die Aufstockung und die Lagererweiterung beim Bezirkskrankenhaus St. Johann i. T.:
	Innentüren
	Malerarbeiten
	Sonnenschutz

	Schlosserarbeiten (Brandschutztüren) für die Geisteswissenschaftliche Fakultät der Universität Innsbruck
	Heizung - Sanitäre - Lüftungsanlagen für den Neubau der Volksschule Niederau, Gemeinde Wildschönau
	Sanierung der Gschnitztalbrücke 2008/09 im Zuge der Brenner Autobahn für die ASFINAG
	Abbrucharbeiten für das KW Mühlbachl der TIWAG

	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Microsoft Migration für die TILAK
	Lieferung eines Mobilshredders für den Abfallbeseitigungsverband Westtirol




